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Wettkampf-Nr. 25
200m Lagen Frauen - Vorlauf
Women's 200m Individual Medley - Heats

Jugend C
1. Mei Ichinose 1997(SM9) JPN Japan 03:08,84 479

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:39,94 01:29,68 02:25,61 03:08,84

2. Yasmin Mohebbian 1997(SM13)GER Schwimm-Club Bad Nauheim 03:09,58 477
00:41,93 01:32,49 02:25,96 03:09,58

3. Nikolett Racz 1997(SM10)HUN Hungary 03:09,39 469
00:42,34 01:34,58 02:24,59 03:09,39

4. Oona Alana Weber 1997(AB) GER VSG Darmstadt 02:56,77 457
00:37,11 01:24,21 02:18,62 02:56,77

5. Oliwia Jablonska 1997(SM10)POL START Wroclaw 03:14,42 434
00:43,51 01:32,17 02:31,16 03:14,42

6. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 03:10,27 366
00:44,00 01:31,68 02:29,22 03:10,27

7. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(AB) ISL Iceland 03:23,50 299
00:53,37 01:47,88 02:41,60 03:23,50

8. Krista Morkore 1998(SM10)FAR Faroe Islands 03:41,83 292
00:52,50 01:53,70 02:53,83 03:41,83

9. Vendula Dusková 1998(SM8)CZE KONTAKT bB 04:30,34 214
01:06,03 02:14,04 03:36,74 04:30,34

10. Julia Bosecker 1998(SM9)GER SC Potsdam 04:28,53 166
01:05,24 02:16,39 03:25,79 04:28,53

Disqualifikation
Michaela Philippi 1997 (SM9) CZE KONTAKT bB 12:59 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Die Schwimmerin führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen
aus.
IPC 3.6.1; IPC 3.5.3

Jugend B
1. Hanna Dittmar 1996(AB) GER NPC Germany 02:35,36 673

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:30,09 01:11,11 01:59,99 02:35,36

2. Lina Watz 1996(SM10)SWE NPC Sweden 02:56,16 583
00:38,49 01:22,80 02:18,71 02:56,16

3. Katerina Komarkova 1995(SM9)CZE NPC Czech Republic 02:57,19 580
00:38,65 01:23,02 02:13,88 02:57,19

4. Valeria Kukanova 1995(SM9)RUS Team of Russia 02:59,59 557
00:40,21 01:25,26 02:20,28 02:59,59

5. Uliana Podpalnaya 1995(SM6)RUS Team of Russia 04:10,64 520
00:58,95 02:02,63 03:18,22 04:10,64

6. Amalie Østergaard Vinther 1995(SM8)DEN Denmark 03:21,73 516
00:43,16 01:35,69 02:36,53 03:21,73

7. Yuki Morishita 1996(SM9) JPN Japan 03:06,64 496
00:40,54 01:29,97 02:27,23 03:06,64

8. Nicole Frycova 1995(SM12)CZE NPC Czech Republic 03:17,68 437
00:45,90 01:38,27 02:32,85 03:17,68

9. Malgorzata Asajewicz 1996(SM9)POL START Wroclaw 03:33,48 332
00:50,89 01:41,65 02:39,96 03:33,48

10. Naomi Ciorap 1996(SM13)ROU Lamont Hope Team 03:41,42 299
00:51,47 01:46,87 02:48,42 03:41,42

11. Carla De Bortoli 1996(AB) SUI PLUSPORT Swimming 03:26,51 286
00:51,37 01:46,61 02:40,87 03:26,51
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Jugend B
12. Petra Flekacová 1996(SM8)CZE KONTAKT bB 04:31,08 212

01:07,97 02:12,53 03:37,95 04:31,08

Disqualifikation
Isabel Hernandez Santos 1995 (SM10)ESP FEDDF Spain 13:19 Uhr
Teilstrecke Brust: Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
IPC 3.6.1; IPC 3.4.4

Jugend A
1. Nina Ryabova 1992(SM10)RUS Team of Russia 02:41,05 764

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:35,14 01:16,33 02:03,05 02:41,05

2. Gemma Almond 1993(SM10)GBR Great Britain 02:43,47 730
00:35,11 01:18,66 02:07,41 02:43,47

3. Paulina Wozniak 1992(SM9)POL NPC Poland 02:50,40 652
00:37,46 01:22,90 02:09,66 02:50,40

4. Xu Tan 1994(SM7)CHN NPC China 03:27,91 646
00:42,25 01:36,04 02:33,42 03:27,91

5. Ping Lin 1994(SM9)CHN NPC China 02:51,30 642
00:38,30 01:21,07 02:12,77 02:51,30

6. Ozlem Baykiz 1992(SM6)TUR Turkish Team 03:54,52 614
00:53,53 01:56,79 03:02,24 03:54,52

6. Anna Omielan 1993(SM10)POL NPC Poland 02:53,16 614
00:36,42 01:22,58 02:15,57 02:53,16

8. Fanni Illes 1992(SM6)HUN Hungary 03:55,19 610
01:00,55 01:57,87 03:03,71 03:55,19

9. Katerina Kuldova 1994(SM9)CZE NPC Czech Republic 03:00,10 553
00:40,53 01:27,63 02:22,27 03:00,10

10. Karina Petrikovicova 1993(SM12)SVK SNSSS 03:03,72 545
00:40,24 01:25,05 02:19,97 03:03,72

10. Lisa den Braber 1992(SM8)NED Netherlands 03:18,03 545
00:49,44 01:42,59 02:35,13 03:18,03

12. Ana Rubio Zavala 1993(SM10)ESP FEDDF Spain 03:01,78 531
00:39,55 01:26,66 02:18,73 03:01,78

13. Saskia Valentin 1994(SM14)GER BVSV Nürnberg 03:09,99 526
00:40,32 01:27,09 02:26,87 03:09,99

14. Marta Exposito Garcia 1993(SM6)ESP FEDDF Spain 04:09,74 525
00:55,35 02:01,82 03:12,57 04:09,74

15. Maria Solomatina 1993(SM13)RUS Team of Russia 03:04,14 520
00:39,76 01:26,96 02:22,90 03:04,14

16. Anna Kolosova 1994(SM9)RUS Team of Russia 03:05,38 507
00:39,95 01:26,72 02:18,68 03:05,38

17. Madeleine Scott 1993(AB) AUS Swimming Australia 02:52,33 493
00:34,95 01:20,16 02:11,69 02:52,33

18. Katarzyna Sobczak 1994(SM9)POL START Wroclaw 03:07,44 490
00:43,56 01:28,85 02:28,98 03:07,44

19. Meri-Maari Mäkinen 1992(SM7)FIN Finland 04:07,62 417
01:12,48 02:06,42 03:15,96 04:07,62

20. Anita Hrafnsdottir 1994(SM14)ISL Iceland 03:25,67 414
00:47,67 01:39,99 02:40,56 03:25,67

21. Patricia Scasnarova 1994(SM6)SVK SZTPS 05:17,95 287
01:28,31 02:44,67 04:06,79 05:17,95
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Jugend A
Disqualifikation
Longjuan Dun 1993 (SM9) CHN NPC China 13:27 Uhr
Teilstrecke Brust: Die Schwimmerin hat den linken Fuß nicht nach außen gedreht.
IPC 3.4.5.1; IPC 3.6.1
Lenka Zahradnikova 1994 (SM12)CZE NPC Czech Republic 13:06 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Die Schwimmerin führte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.
IPC 3.6.1; IPC 3.5.3

Abgemeldet nicht am Start
Sally Wheeler 1993 (SM9) AUS Swimming Australia
Irina Ilyina 1994 (SM10)BLR Belarus
Maike Naomi Schnittger 1994 (SM12)GER TG Ennigloh

Senioren II
1. Rita Monica Veloso 1959(SM8)BRA ABAD BAHIA 04:36,34 200

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
01:09,41 02:20,51 03:35,57 04:36,34

Startklasse SM5
1. Natallia Shavel 1973(SM5)BLR Belarus 04:01,40 575

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:48,74 01:45,97 02:55,44 04:01,40

2. Katerina Lisková 1980(SM5)CZE KONTAKT bB 04:11,61 519
01:07,15 02:02,68 03:17,46 04:11,61

3. Katalin Engelhardt 1971(SM5)HUN Hungary 04:17,23 491
00:56,11 02:08,37 03:20,83 04:17,23

4. Lorena Homar Lopez 1991(SM5)ESP FEDDF Spain 04:17,89 488
01:08,25 02:05,42 03:23,63 04:17,89

5. Natalya Gavrilyuk 1979(SM5)RUS Team of Russia 04:32,72 424
01:04,69 02:12,32 03:21,80 04:32,72

Disqualifikation
Diana Zambo 1978 (SM5) HUN Hungary 13:05 Uhr
Die vorgeschriebene Reihenfolge der Schwimmarten wurde nicht eingehalten (In der Teilstrecke Freistil wurde
Schmetterling geschwommen).
IPC 3.6.1; IPC 3.2.1
Reka Kezdi 1985 (SM5) HUN Hungary 12:58 Uhr
Teilstrecke Brust: Die Schwimmerinn hat den linken Fuß während der Rückwärtsbewegung nicht nach außen
gedreht.
IPC 3.6.1; IPC 3.4.5

Startklasse SM6
1. Verena Schott 1989(SM6)GER BV Leipzig 03:18,46 933

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:43,30 01:35,10 02:35,83 03:18,46

2. Dong Lu 1990(SM6)CHN NPC China 03:28,94 820
00:42,92 01:31,89 02:36,14 03:28,94

3. Tanya Huebner 1978(SM6)AUS Swimming Australia 03:38,67 732
00:47,71 01:50,43 02:48,15 03:38,67
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Startklasse SM6
4. Ozlem Baykiz 1992(SM6)TUR Turkish Team 03:54,52 614

00:53,53 01:56,79 03:02,24 03:54,52

5. Fanni Illes 1992(SM6)HUN Hungary 03:55,19 610
01:00,55 01:57,87 03:03,71 03:55,19

6. Marta Exposito Garcia 1993(SM6)ESP FEDDF Spain 04:09,74 525
00:55,35 02:01,82 03:12,57 04:09,74

7. Uliana Podpalnaya 1995(SM6)RUS Team of Russia 04:10,64 520
00:58,95 02:02,63 03:18,22 04:10,64

8. Patricia Scasnarova 1994(SM6)SVK SZTPS 05:17,95 287
01:28,31 02:44,67 04:06,79 05:17,95

Startklasse SM7
1. Xu Tan 1994(SM7)CHN NPC China 03:27,91 646

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:42,25 01:36,04 02:33,42 03:27,91

2. Lalita Loureiro 1981(SM7)SWE NPC Sweden 03:43,67 538
00:43,33 01:45,25 02:49,93 03:43,67

3. Dorottya Baka 1991(SM7)HUN Hungary 03:52,25 490
00:51,18 01:49,40 02:54,08 03:52,25

4. Gitta Raczko 1975(SM7)HUN Hungary 03:56,25 469
00:52,09 01:53,68 03:02,86 03:56,25

5. Meri-Maari Mäkinen 1992(SM7)FIN Finland 04:07,62 417
01:12,48 02:06,42 03:15,96 04:07,62

6. Natalia Turcinova 1990(SM7)SVK SZTPS 04:20,04 369
00:58,36 01:59,74 03:18,98 04:20,04

Startklasse SM8
1. Manami Nomura 1984(SM8) JPN Japan 03:05,71 661

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:37,91 01:28,94 02:19,81 03:05,71

2. Lisa den Braber 1992(SM8)NED Netherlands 03:18,03 545
00:49,44 01:42,59 02:35,13 03:18,03

3. Amalie Østergaard Vinther 1995(SM8)DEN Denmark 03:21,73 516
00:43,16 01:35,69 02:36,53 03:21,73

4. Julia Kabus 1991(SM8)GER TSV Bad Saulgau 03:32,03 444
00:40,28 01:39,23 02:49,92 03:32,03

5. Vendula Dusková 1998(SM8)CZE KONTAKT bB 04:30,34 214
01:06,03 02:14,04 03:36,74 04:30,34

6. Petra Flekacová 1996(SM8)CZE KONTAKT bB 04:31,08 212
01:07,97 02:12,53 03:37,95 04:31,08

7. Rita Monica Veloso 1959(SM8)BRA ABAD BAHIA 04:36,34 200
01:09,41 02:20,51 03:35,57 04:36,34

Abgemeldet nicht am Start
Stefanie Weinberg 1991 (SM8) GER BV Leipzig

Startklasse SM9
1. Irina Grazhdanova 1987(SM9)RUS Team of Russia 02:48,14 679

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,32 01:23,13 02:11,24 02:48,14

2. Paulina Wozniak 1992(SM9)POL NPC Poland 02:50,40 652
00:37,46 01:22,90 02:09,66 02:50,40
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Startklasse SM9
3. Ping Lin 1994(SM9)CHN NPC China 02:51,30 642

00:38,30 01:21,07 02:12,77 02:51,30

4. Katerina Komarkova 1995(SM9)CZE NPC Czech Republic 02:57,19 580
00:38,65 01:23,02 02:13,88 02:57,19

5. Valeria Kukanova 1995(SM9)RUS Team of Russia 02:59,59 557
00:40,21 01:25,26 02:20,28 02:59,59

6. Katerina Kuldova 1994(SM9)CZE NPC Czech Republic 03:00,10 553
00:40,53 01:27,63 02:22,27 03:00,10

7. Anna Kolosova 1994(SM9)RUS Team of Russia 03:05,38 507
00:39,95 01:26,72 02:18,68 03:05,38

8. Yuki Morishita 1996(SM9) JPN Japan 03:06,64 496
00:40,54 01:29,97 02:27,23 03:06,64

9. Katarzyna Sobczak 1994(SM9)POL START Wroclaw 03:07,44 490
00:43,56 01:28,85 02:28,98 03:07,44

10. Mei Ichinose 1997(SM9) JPN Japan 03:08,84 479
00:39,94 01:29,68 02:25,61 03:08,84

11. Stephanie Baumann 1991(SM9)SUI PLUSPORT Swimming 03:10,62 466
00:45,30 01:31,67 02:29,61 03:10,62

12. Malgorzata Asajewicz 1996(SM9)POL START Wroclaw 03:33,48 332
00:50,89 01:41,65 02:39,96 03:33,48

13. Kiran Tak 1981(SM9) IND NPC India 03:53,66 253
00:51,22 01:44,29 03:06,35 03:53,66

14. Julia Bosecker 1998(SM9)GER SC Potsdam 04:28,53 166
01:05,24 02:16,39 03:25,79 04:28,53

Disqualifikation
Longjuan Dun 1993 (SM9) CHN NPC China 13:27 Uhr
Teilstrecke Brust: Die Schwimmerin hat den linken Fuß nicht nach außen gedreht.
IPC 3.4.5.1; IPC 3.6.1
Michaela Philippi 1997 (SM9) CZE KONTAKT bB 12:59 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Die Schwimmerin führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen
aus.
IPC 3.6.1; IPC 3.5.3

Abgemeldet nicht am Start
Sally Wheeler 1993 (SM9) AUS Swimming Australia
Judit Tarjanyi 1991 (SM9) HUN Hungary

Startklasse SM10
1. Nina Ryabova 1992(SM10)RUS Team of Russia 02:41,05 764

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,14 01:16,33 02:03,05 02:41,05

2. Lorandi Elodie 1989(SM10)FRA France 02:42,42 744
00:33,44 01:15,84 02:06,60 02:42,42

3. Gemma Almond 1993(SM10)GBR Great Britain 02:43,47 730
00:35,11 01:18,66 02:07,41 02:43,47

4. Viera Mikulasikova 1981(SM10)SVK SZTPS 02:47,33 681
00:33,31 01:18,43 02:08,46 02:47,33

5. Chantal Molenkamp 1990(SM10)NED Netherlands 02:47,44 679
00:34,09 01:18,32 02:09,61 02:47,44

6. Katarzyna Pawlik 1989(SM10)POL NPC Poland 02:52,70 619
00:35,44 01:20,05 02:15,67 02:52,70
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Startklasse SM10
7. Anna Omielan 1993(SM10)POL NPC Poland 02:53,16 614

00:36,42 01:22,58 02:15,57 02:53,16

8. Lina Watz 1996(SM10)SWE NPC Sweden 02:56,16 583
00:38,49 01:22,80 02:18,71 02:56,16

9. Ana Rubio Zavala 1993(SM10)ESP FEDDF Spain 03:01,78 531
00:39,55 01:26,66 02:18,73 03:01,78

10. Alicja Giedrys 1981(SM10)POL Szansa Start Gdansk 03:06,38 492
00:40,37 01:28,64 02:24,73 03:06,38

11. Nikolett Racz 1997(SM10)HUN Hungary 03:09,39 469
00:42,34 01:34,58 02:24,59 03:09,39

12. Oliwia Jablonska 1997(SM10)POL START Wroclaw 03:14,42 434
00:43,51 01:32,17 02:31,16 03:14,42

13. Krista Morkore 1998(SM10)FAR Faroe Islands 03:41,83 292
00:52,50 01:53,70 02:53,83 03:41,83

Disqualifikation
Isabel Hernandez Santos 1995 (SM10)ESP FEDDF Spain 13:19 Uhr
Teilstrecke Brust: Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
IPC 3.6.1; IPC 3.4.4

Abgemeldet nicht am Start
Irina Ilyina 1994 (SM10)BLR Belarus

Startklasse SM11
1. Qing Xie 1988(SM11)CHN NPC China 03:05,59 880

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:41,66 01:29,51 02:28,22 03:05,59

2. Daniela Schulte 1982(SM11)GER PSC Berlin 03:06,09 873
00:41,47 01:27,84 02:24,36 03:06,09

3. Olga Sokolova 1976(SM11)RUS Team of Russia 03:13,46 777
00:45,48 01:32,76 02:27,77 03:13,46

Startklasse SM12
1. Oxana Savchenko 1990(SM12)RUS Team of Russia 02:41,73 799

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,72 01:17,61 02:05,45 02:41,73

2. Amaya Alonso 1989(SM12)ESP FEDC Spain 02:42,44 788
00:34,39 01:17,09 02:06,35 02:42,44

3. Carla Casals 1987(SM12)ESP FEDC Spain 02:48,71 704
00:34,51 01:24,09 02:10,63 02:48,71

4. Karina Petrikovicova 1993(SM12)SVK SNSSS 03:03,72 545
00:40,24 01:25,05 02:19,97 03:03,72

5. Nicole Frycova 1995(SM12)CZE NPC Czech Republic 03:17,68 437
00:45,90 01:38,27 02:32,85 03:17,68

Disqualifikation
Lenka Zahradnikova 1994 (SM12)CZE NPC Czech Republic 13:06 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Die Schwimmerin führte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.
IPC 3.6.1; IPC 3.5.3
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Startklasse SM12
Abgemeldet nicht am Start
Maike Naomi Schnittger 1994 (SM12)GER TG Ennigloh

Startklasse SM13
1. Marta Maria Gomez 1990(SM13)ESP FEDC Spain 02:53,48 622

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:38,03 01:25,03 02:14,39 02:53,48

2. Maria Solomatina 1993(SM13)RUS Team of Russia 03:04,14 520
00:39,76 01:26,96 02:22,90 03:04,14

3. Yasmin Mohebbian 1997(SM13)GER Schwimm-Club Bad Nauheim 03:09,58 477
00:41,93 01:32,49 02:25,96 03:09,58

4. Naomi Ciorap 1996(SM13)ROU Lamont Hope Team 03:41,42 299
00:51,47 01:46,87 02:48,42 03:41,42

Startklasse SM14
1. Saskia Valentin 1994(SM14)GER BVSV Nürnberg 03:09,99 526

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:40,32 01:27,09 02:26,87 03:09,99

2. Anita Hrafnsdottir 1994(SM14)ISL Iceland 03:25,67 414
00:47,67 01:39,99 02:40,56 03:25,67

Startklasse AB
1. Hanna Dittmar 1996(AB) GER NPC Germany 02:35,36 673

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:30,09 01:11,11 01:59,99 02:35,36

2. Natalya Aleksandrovna Filina 1987(AB) AZE Azerbaijan 02:38,05 640
00:33,44 01:15,19 02:00,84 02:38,05

3. Madeleine Scott 1993(AB) AUS Swimming Australia 02:52,33 493
00:34,95 01:20,16 02:11,69 02:52,33

4. Veronika Jank 1984(AB) AUT Austria 02:55,76 465
00:37,08 01:25,90 02:16,36 02:55,76

5. Oona Alana Weber 1997(AB) GER VSG Darmstadt 02:56,77 457
00:37,11 01:24,21 02:18,62 02:56,77

6. Juliane Hinsche 1990(AB) GER SC Potsdam 03:06,70 388
00:41,90 01:28,98 02:25,78 03:06,70

7. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 03:10,27 366
00:44,00 01:31,68 02:29,22 03:10,27

8. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(AB) ISL Iceland 03:23,50 299
00:53,37 01:47,88 02:41,60 03:23,50

9. Carla De Bortoli 1996(AB) SUI PLUSPORT Swimming 03:26,51 286
00:51,37 01:46,61 02:40,87 03:26,51


